Diamantino, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
por Lei e em consonância com art. 41, I da Lei n° 4.320/64, encaminhar o seguinte 
Projeto de Lei:

Art. 10 Fica o Poder Executivo Municipal de Diamantino autorizado abrir credito adicional 
suplementar, no valor de R$ 58.250,00 (cinquenta e oito mil e duzentos e cinquenta 
reais) na seguinte dotação orçamentária:

Órgão: 06 -  Secretaria Municipal de Saúde 
Unidade: 001 -  Fundo Municipal de Saúde 
Função: 10 -  Saúde

Subfunção: 302 -  Assistência Flospitalar e Ambulatorial 

Programa: 0122 -  Média e Alta Complexidade

[...]

Federal de 1988, art. 167, V, bem como na Lei n° 4.320/1964. Elaborado em 

conformidade com os artigos 41 a 43 da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, 
o acréscimo decorre da anulação de dotação orçamentária.

Enfatizamos que o valor de R$ 58.250,00 (cinquenta e oito mil duzentos e 

cinquenta reais) se refere aos serviços prestados por empresas nas unidades da média 
e alta complexidade nos meses de novembro e dezembro de 2024.

Especificamente, por meio deste projeto de lei, pretende-se obter autorização 

desse Poder Legislativo para suplementar a natureza de despesa 3.3.90.92.00 -